



Зургийн шинр: BS-2023/-02
Төсвийн дугаар: 23+23-11....

Соёлын Яам захиалагчтай УБ хот. СХД. 5-р хороонд баригдах Хүүхэд-Залуучуудын төвийн барилга.

Байгууллагын гадна хаяг, лого хийх ажлын төсөв.

Төсөвт өртгийн дүн: (31,679,177) төгрөг
(Гучин нэгэн сая, зургаан зуун даган есөн мянга, нэг зуун даган
долоо) төгрөг

Баталгаажуулсан: Зураг төслийн

“Скайлайн дизайн” ХХК-ийн Захирал.....Э.Цэрэндорж



Хянасан: Тэргүүлэх төсөвчин
Огноо 2014 он 09 сар 18 өдөр



Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин..... Ч.Даваням

Төсөвт тооцсон:онсарөдөр

Хаяг: УБ хот.СБД.1-р хөрөө

И-мэйл хаяг: ch_davanyam@yahoo. Утас 99015619

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

I. Мэдээлэл

1. Ерөнхий захиалагч гүйцэтгэгч байгууллагын нэр: Монгол улсын Соёлын яам
2. Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар : "Балданс" ХХК . Хоршсон "Скайлайн" ХХК.
3. Ажлын зургийн нэр, байршил, шифр: УБ хот. СХД. 5-р хороо. Хүүхэд-Залуучуудын төвийн барилга.
4. Төсөвчний нэр, утас, и-мэйл хаяг : Ч.Давааням. ch.davaanyam@yahoo.com. 99015619

II. Төсвийн тухай тэмдэглэл

- Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт /Ба, ББ, ХАС, ХТ, ДГ, ГД, ГБУ, ПЦ, ГХ/
БНБД81-94-12, БНБД81-95-12 болон бусад норм дүрэм , холбогдох бичиг баримтууд
- Зургийн нэр төрөл, хийц эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл
Төмөр бетон аяган суурь, төмөр бетон араг бүтээц, хөнгөн блок, тоосгон дүүргэгч, цутгамал төмөр бетон хучилт, хавтгай дээвэр болон сонгомол тусгай сендвич төмөр дээвэр

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай - хийгдсэн

- Гадна шугам сүлжээ, дулаан, цэвэр, бохир ус, цахилгаан, холбооны шугамын эх үүсвэрийн байдал: Бие даасан халаалтын системтэй
- Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх --- үгүй
.....
- Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалын тээврийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл :
 - Гэрэлт нөрж хаяг, лого хийх ажлын төсвийг зураг төслийн компаний ажлын зураг болон "УЛЭГҮ КОНСТРАКШН" ХХК, Медиа ВарнерХХК –иудын өгсөн үнийн санал, зах зээлийн үнэ зэргийг үндэслэн төсөвт тусгав.
 - Халаалтын зуух, ЦТП, гүййн худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай-байхгүй
 - Тухайн барилгад суурьлуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах төсөвт өртгийг тодорхойлсон онцлог :
 - Лого, гэрлэн хаяг угсрах ажил нь мэргэжлийн онцлогтой ажил тул ажлын зураг болон мэргэжлийн угсралтын компаний үнийн санал , зөвлөмж зэргийг тусган төсвийг боловсруулав.

III. Үр дүн

- Төсөвт өртгийн дүн : 31,679,177 төгрөг
- Барилгын эзэлхүүн м.куб:
- Барилгын нийт талбай м.кв:
- Ашигтай талбай м.кв :
- 1м.куб-ын өртөг : төгрөг
- 1м.кв-ын өртөг :

Тайлбар бичсэн: Тэргүүлэх төсөвчин


..... Ч.Давааням



УБ хот. СХД. Хүүхэд залуучуудын театр. Барилгын гадна талын гэрэлт нерж хаяг лого.

Нэгбүрчилсэн төсвийн төсөвт өртгийн товчоо

2024/2/28

Д/Д	ЗАРДЛЫН ДҮН	БҮГД ӨРТӨГ
1	Барилга угсралтын ажлын төсөвт өртгийн дүн	27'504'061
2	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (10%)	2'750'406
3	Норм, норматив боловсруулах сангийн шимтгэл (0.18%)	49'507
	ДҮН	30'303'974
4	Захиалагчийн албаны эсвэл зөвлөх үйлчилгээний зардал (2%)	550'081
5	Зохиогчийн хяналтын зардал/Захиалагчийн хяналтын зардлын 50%/	275'041
6	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	
	ДҮН	825'122
7	Магдлашгүй ажлын зардал (2%)	550'081
8	Бусад нэмэлт зардал	
	ДҮН	550'081
	БҮГД ДҮН	31'679'177

БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГОбъектын нэр : *УБ хот. СХД. Хүүхэд залуучуудын театр. Барилгын гадна талын гэрэлт нерж хаяг лого.*

Төсөвт өртөг 27,504 мянган төгрөг

2-р бүс, нэмэлт зардал бодох хувь: 72.3

Д/Д	Үе шатны нэр	БҮГД ӨРТӨГ (4+5+6+7+8+9)	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг (4+5+6+7+8) 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Барилгын үндсэн ажил								
1	Гэрэлт нерж хаяг, лого	27'504'014	6'088'723	14'897'357	663'818	17'591	2'249'045	3'587'480
	Бүлгийн дүн	27'504'014	6'088'723	14'897'357	663'818	17'591	2'249'045	3'587'480
	Барилгын хог хаягдлын дүн	47				41		6
	НИЙТ ДҮН	27'504'061	6'088'723	14'897'357	663'818	17'631	2'249'045	3'587'486

Төсөв зохиосон/ /

Шалгасан..... / /

Ажилчдын хөдөлмөр зарцуулалт, хөдөлмөрийн хөлсний тооцоо

Объектын нэр : УБ хот. СХД. Хүүхэд залуучуудын театр. Барилгын гадна талын гэрэлт нерж хаяг лого.

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/төгрөгөөр/				БҮГД
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүгд		Нэгж		Бүгд		
						Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Үндсэн	Т.З.Т.	
01. Гэрэлт нерж хаяг, лого														
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.77	3.2	2	6.6548	5.1720	5.1242	3.98	6'304	5'212	32'302	20,756	53'058
28-17-17	Лист төмрийг хийн гагнуураар дөрвөлжин хэсгүүдэд хувааж зүсэх	1 у/м	175.04	4.7		0.5990		104.8490		7'399	0	775'777		775'777
09-120-04	6-1мм Нерж лист төмрөө хаягны үсэгний хэвээр матах үсэг хийж бэлтгэх	м2	83.35	4	2	1.2968	0.1300	108.0883	10.84	6'921	5'212	748'078	56,474	804'552
10-770-04	6-3 мм зузаантай цэнхэр акрилкаар гэрлэн хаягийн шилэн хамгаалалт хийж угсрах	м2	59.54	3.2	2	1.3360	0.0510	79.5454	3.04	6'304	5'212	501'454	15,826	517'280
09-141-04	20*20*1.2мм, 40*40мм төмрүүдээр хаягийн рам хийж угсрах	тн	0.19	3.6	2	41.1578	0.8400	7.8200	0.16	6'613	5'212	51'713	831	52'544
07-400-10	Толин нерж төмрийг байрлуулж бэхлэгээний элементүүд үсгүүдийг гагнах, тогтоох	ш	78	4.2	2	1.0094	0.1900	78.7332	14.82	7'058	5'212	555'698	77,241	632'939
20-190-04	Гэрэлтүүлгийн 1*0.75 мм2 ПВ кабель үсгэнд бэхлэх	м	100	3.1	2	0.2900	0.0200	29.0000	2.00	6'227	5'212	180'582	10,424	191'006
20-190-05	Гэрэлтүүлгийн 1*1.5 мм2 ПВ кабель үсгэнд бэхлэх	м	50	3.1	2	0.2600	0.0100	13.0000	0.50	6'227	5'212	80'951	2,606	83'557
	Үе шатны ажлын дүн							426.16	35.33			2'926'555	184,158	3'110'713

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/төгрөгөөр/				
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүгд		Нэгж		Бүгд		БҮГД
						Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Үндсэн	Т.З.Т.	
НИЙТ ДҮН							426.16	35.33			2'926'555	184,158	3'110'713	
Талбайн инженер техникийн ажилтны цалин (17%)											528'821			
Нэмэгдэл цалин (37%)											1'150'964			
НИЙТ ЦАЛИН											4'790'498			
НД, ЭМД-ын байгууллага хариуцан төлөх шимтгэл (13.5%)											646'717			
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл (13.6%)											651'508			
АЖИЛЛАХ ХҮЧНИЙ ЗАРДАЛ											6'088'723			

Тооцоо хийсэн/ /
Шалгасан..... / /

Материал, тээврийн зардлын тооцоо

2024/02/28

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/		Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /төгрөг/
100-65	PVC- хуванцар хавтан 6-10мм . 2440*1220 мм	ш	20.000	70,000.00	1,400,002	0.0010	1.00	20	429.95	172
1-0782	цэнхэр акрилк 2440*1220 мм 6-3 мм	ш	20.000	130,000.00	2,600,003	0.0290	1.00	20	429.95	4,987
1-0879	Электрод/Э-42/	кг	7.857	4,666.00	36,661	0.0010	1.16	20	429.95	78
1-38252	Булан төмөр 40*40*2мм	м	25.000	4,546.00	113,650	0.0011	1.00	20	426.95	235
1-3825	Гагнуурын тугалга 80гр 20ш	ш	20.000	35,000.00	700,000	0.0010	1.00	20	426.95	171
3-1095	Кабель 1*0.75мм2 ПВ	м	102.000	1,182.00	120,564	0.0005	1.00	20	426.95	435
3-1095	Гэрэлтүүлгийн 1*1.5 мм2 ПВ кабель	м	50.000	2,270.00	113,500	0.0005	1.00	20	426.95	213
3-6354	Гэрэлтүүлэгч LED 1.2w	ш	3,500.000	400.00	1,400,000	0.0001	1.00	20	571.79	4,003
3-6507	Тугалган гагнуурын цахилгаан алх 100вт	ш	10.000	35,000.00	350,000	0.0010	1.00	20	426.95	85
A-2213	хөндий квадрат төмөр 20x20*1.2 мм	м	120.000	2,280.00	273,600	0.0006	1.00	20	426.95	635
A-3300	Цэнхэр толин нерж лист төмөр 6-1 мм 1*2440*1220 мм	кг	165.000	10,835.00	1,787,777	0.0010	1.00	20	426.95	1,409
A-3301	Мөнгөлөг толин нерж лист төмөр 6-1 мм 1*2440*1220 мм	кг	605.000	9,920.00	6,001,600	0.0010	1.00	20	426.95	5,166
B-0000	Хог хаягдлын хэмжээ	тн	0.012			1.0000	1.00	10	348.90	41
Бүгд дүн					14,897,357					17,631

УБ хот, СХД, Хүүхэд залуучуудын театр, Барилгын гадна талын гэрэлт нерж хаяг лого.

Машин, механизм ашиглалтын тооцоо

2024/02/28

Код	Машин, механизмын нэр төрөл	Машин цагийн тоо	Ү н э /төгрөгөөр/	
			Нэгж	Бүгд
2028	Автокран 5тн	2.4676	59'489	146'796
3027	Гагнуурын аппарат	41.0194	7'810	320'362
3122	Ацетилины генератор	0.2903	27'240	7'907
5201	Үйлчилгээний машин	1.2239	13'800	16'889
6007	Нүх өрөмддөг суурь машин	0.0516	14'200	733
9003	Цахилгаан өрөм	12.0092	14'250	171'131
			Д ү н	663'818

УБ хот. СХД. Хүүхэд залуучуудын театр. Барилгын гадна талын гэрэлт нерже хаяг лого.